
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förvaltningsorganisation från 1 
januari 2025  
(Regionstyrelsens förvaltning) 
 
Beslutad: Regionstyrelsen 2024-05-29 § 89 

 
 



  
Förvaltningsorganisation från 1 januari 2025 (Regionstyrelsens förvaltning) 2(8) 

 

Förvaltningsorganisation från 1 januari 2025 (Regionstyrelsens förvaltning) 
Dnr RS/287/2022 
 
Handläggare 
Emma Borg 
Sekretariatet 
 
Region Jämtland Härjedalen 
Box 654, 831 27 Östersund 
www.regionjh.se 

 

 

Sammanfattning/bakgrund 
Den 22 juni 2022 beslutade regionfullmäktige om en ny politisk organisation för Region 
Jämtland Härjedalen som började gälla den 1 januari 2023. Den nya organisationen innebar 
bland annat att en ny nämnd, kollektivtrafiknämnden, inrättades.  
 
I det här dokumentet finns en kortfattad beskrivning av den politiska organisationen dess 
relation till förvaltningsorganisationen. Dokumentet innehåller även en övergripande 
beskrivning av hur regionstyrelsens förvaltning ska vara organiserad. 
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1 Bestämmelser i kommunallag 
Med förvaltning avses den tjänstemannaorganisation som lyder under respektive politiskt 
organ. I kommunallagen (2017:725) regleras de anställda i kommunallagen i ett särskilt 
kapitel (kap 7) där bestämmelser om förvaltningen har samlats.  
 
Enligt 7 kap 1–2 § kommunallagen så ska regiondirektören ha den ledande ställningen bland 
de anställda och vara chef för den förvaltning som finns under styrelsen. Med fler 
förvaltningar har förvaltningschefer befogenheter i linje med regiondirektörens uppdrag.   
 
Enligt 7 kap 5–6 § får nämnd uppdra åt en anställd att fatta beslut på nämndens vägnar med 
undantag av de ärenden som enligt 6 kap. 38 § inte får vidaredelegeras. Förvaltningschef 
(inkl. regiondirektör) kan vidaredelegera ärenden till en annan anställd att fatta beslut. 
Däremot är det inte möjligt att vidaredelegera i flera led.   

2 Ny politisk organisation från 1 januari 
2023 

Region Jämtland Härjedalen genomför inför varje ny mandatperiod en översyn av den 
politiska organisationen. Uppdraget att se över den politiska organisationen inför 
mandatperioden 2023–2026 gavs av regionfullmäktige till en särskild beredning med en 
ledamot från varje parti som är representerat i regionfullmäktige samt regionfullmäktiges 
presidium. Den politiska beredningen landade i följande övergripande förslag gällande den 
politiska organisationen: 
 
• Kollektivtrafikfrågorna förs över från regionala utvecklingsnämnden till en ny 

kollektivtrafiknämnd, och nuvarande utskott för kollektivtrafikfrågor tas bort. 
• I nuläget bör det inte finnas utskott. Frågan om utskott bör vara en fråga för fullmäktige 

varför det finns en bestämmelse om det i reglementena för styrelsen och nämnderna.  
 
Enligt regionfullmäktiges beslut den 22 juni 2022, § 75, omfattar den politiska 
organisationen från 1 januari 2023 följande nämnder; Regionstyrelsen, Hälso- och 
sjukvårdsnämnden, Regionala utvecklingsnämnden, Kollektivtrafiknämnden, Gemensam 
nämnd för samverkan inom drift och stöd, utveckling samt specialistfunktioner, Gemensam 
nämnd för sammanhållen upphandling, lagerhållning och distribution av 
sjukvårdsprodukter, Patientnämnden och Regionens revisorer.  
 
Uppgifter och ansvar för de politiska organen regleras i av regionfullmäktige fastställda 
reglementen eller för regionfullmäktige en arbetsordning. I reglementena anges även hur 
förvaltningsorganisationen är organiserad på en övergripande nivå.  
 
Nedan finns en bild över den nya politiska organisationen. 
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Figur 1 Organisationsskiss Politisk organisation från 1 januari 2023 

De förtroendevaldas övergripande uppgifter är att ange mål, fördela resurser och följa 
resultaten i förhållande till de uppsatta målen.  
 
Regionstyrelsen är regionens ledande politiska förvaltningsorgan och har ansvar för hela 
regionens utveckling och ekonomiska ställning. Regionstyrelsen har också arbetsgivaransvar 
för regionens personal med undantag för personal på patientnämndens kansli och 
revisionskontoret. Styrelsen ska därför inom sitt verksamhetsområde ha hand om det 
övergripande personalpolitiska uppdraget (frågor där regionen uppträder  
som en part och som personalpolitiskt behöver hållas ihop) som rör förhållande mellan 
regionen som arbetsgivare och dess arbetstagare. Nämnderna har ett fortsatt ansvar för 
medarbetarnas uppgifter, mående och utveckling.   

3 Förvaltningsorganisation från 1 januari 
2025 

Regiondirektör och högsta tjänstemannaledning ska leda verksamheten att uppnå resultat 
enligt de politiska uppdragen. För att genomföra det uppdraget behövs en effektiv och tydlig 
förvaltningsorganisation.  
 
Enligt beslut om den politiska organisationen, och som anges i respektive nämnds 
reglemente, har hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden och 
kollektivtrafiknämnden inga egna förvaltningar. Regionstyrelsens förvaltning ska förutom 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala utvecklingsnämnden och 
kollektivtrafiknämnden även serva gemensam nämnd för samverkan inom drift och stöd, 
utveckling samt specialistfunktioner och gemensam nämnd avseende samordnad 
upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och hjälpmedel. 
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Genom att organisatoriskt samla Region Jämtland Härjedalens medarbetare i en förvaltning 
skapas ytterligare möjligheter till samordning och samhörighet. Uppdrag från 
nämndsorganisationen går också direkt till regiondirektör vilket tydliggör regiondirektörens 
roll och möjlighet till effektivare ledning, styrning och uppföljning. Förvaltningen är 
uppdelad i tre förvaltningsområden; Regionstab, Hälso- och sjukvård samt Regional 
utveckling. Verksamheten inom respektive förvaltningsområde är organiserad i olika nivåer 
utifrån verksamhetens omfattning. 
 
Nedan återfinns en övergripande bild över regionstyrelsens förvaltningsorganisation.

 
Figur 2 Organisationsskiss Förvaltningsorganisation från 1 januari 2025 (Regionstyrelsens förvaltning) 

3.1 Regiondirektör 
Regiondirektören har sitt uppdrag från regionstyrelsen och är regionstyrelsens verkställande 
chef. Det är regionstyrelsen som utser och avsätter regiondirektören.  
 
Regiondirektören har den ledande ställningen bland tjänstepersoner i Region Jämtland 
Härjedalen. Regiondirektören är förvaltningschef för regionstyrelsens förvaltning, och 
linjechef för förvaltningsområdescheferna. Regiondirektören ska leda och samordna 
tjänstemannaorganisationen och är ytterst ansvarig för att regionens verksamhet bedrivs 
med god kvalitet, inom befintlig budget och i enlighet med fattade beslut, lagar, regler och 
myndighetsbeslut. Regiondirektören har det övergripande ansvaret för att verkställa 
politiskt fastställda mål.  
 
Regiondirektören är föredragande tjänsteperson för regionstyrelsen. Regiondirektörens 
övergripande uppdrag och förhållande till den politiska organisationen är samlade i en av 
regionstyrelsen fastställd instruktion (RS/426/2018). 
 
Regiondirektören ska som stöd i sitt arbete, utöver det stöd som tillhandahålls av 
förvaltningsområde Regionstab, ha tillgång till närstöd.   

3.2 Förvaltningsområde Regionstab  
Förvaltningsområde Regionstab leds av regiondirektören, där regiondirektören innehar 
rollen som förvaltningsområdeschef. Regionstabens uppdrag är att stödja 
förvaltningsområdeschefer, linjechefer och de politiska organen, samt leda arbetet med att 
uppfylla omvärldens krav på Region Jämtland Härjedalen som myndighet.  
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Regionstyrelsen har verksamhetsansvar, budgetansvar och personalansvar för hela 
förvaltningsområdet.  
 
Verksamheten inom förvaltningsområde Regionstab kan vara organiserad i tre 
organisatoriska nivåer; division, verksamhetsområde och enhet.   
 
Som stöd i arbetet med att samordna regionstabens arbete ska regiondirektören anställa en 
stabschef.  

3.3 Förvaltningsområde Hälso- och sjukvård 
Förvaltningsområde Hälso- och sjukvård leds av en förvaltningsområdeschef (hälso- och 
sjukvårdsdirektör). Hälso- och sjukvårdsdirektören ska ansvara för att alla divisioner och 
verksamhetsområden inom förvaltningsområdet bedrivs på bästa möjliga sätt, att ständiga 
förbättringar sker och för att följa upp områdenas ekonomi, kvalité, arbetsmiljö och 
effektivitet. I rollen ingår också omvärldsbevakning, framtidsanalys för verksamheternas 
utveckling och samverkan med kommunerna och andra sjukvårdshuvudmän.  
 
Hälso- och sjukvårdsdirektören är föredragande tjänsteperson för hälso- och 
sjukvårdsnämnden. Hälso- och sjukvårdsnämnden har verksamhetsansvar, budgetansvar 
och personalansvar för hela förvaltningsområdet. 
 
Verksamheten inom förvaltningsområde Hälso- och sjukvård kan vara organiserad i tre 
organisatoriska nivåer; division, verksamhetsområde och enhet. 
 
Hälso- och sjukvårdsdirektören ska som stöd i sitt arbete, utöver det stöd som tillhandahålls 
av förvaltningsområde Regionstab, ha tillgång till närstöd.  

3.4 Förvaltningsområde Regional utveckling 
Förvaltningsområde Regional utveckling leds av en förvaltningsområdeschef (regional 
utvecklingsdirektör). Regionala utvecklingsdirektören ska ansvara för att alla områden inom 
regional utveckling bedrivs på bästa möjliga sätt, att ständiga förbättringar sker och för att 
följa upp områdenas ekonomi, kvalité, arbetsmiljö och effektivitet. I rollen ingår också 
omvärldsbevakning, framtidsanalys för verksamheternas utveckling och samverkan med 
kommunerna, näringslivet och andra aktörer för länets utveckling. 
 
Regionala utvecklingsdirektören är föredragande tjänsteperson för regionala 
utvecklingsnämnden och kollektivtrafiknämnden. Regionala utvecklingsnämnden och 
kollektivtrafiknämnden har verksamhetsansvar, budgetansvar och personalansvar för olika 
delar inom förvaltningsområdet. 
 
Verksamheten inom förvaltningsområde Regional utveckling kan vara organiserad i två 
organisatoriska nivåer; verksamhetsområde och enhet. 
 
Regional utvecklingsdirektör ska som stöd i sitt arbete, utöver det stöd som tillhandahålls av 
förvaltningsområde Regionstab, ha tillgång till närstöd.  



  
Förvaltningsorganisation från 1 januari 2025 (Regionstyrelsens förvaltning) 8(8) 

 

 

4 Hänvisning till andra dokument med 
koppling till förvaltningsorganisationen 

• Politisk organisation för mandatperioden 2023-2026 - arbetsordning, reglementen 
och arvodesregler (RS/452/2022). 

• Region Jämtland Härjedalens styrmodell (RS/151/2015) innehåller bestämmelser 
om en enhetlig, systematisk och tydlig struktur för hur Region Jämtland Härjedalen 
ska styras och följas upp.  

• Regler för stöd till politiska organ mandatperioden 2022-2026 (RS/718/2022) 
innehåller bestämmelser om vilket tjänstemannastöd som ska finnas för de politiska 
organen. 
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